Муниципальное казенное учреждение администрация
Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2018 г.                                                                                                               № 187
с. Новый Васюган

	Об утверждении плана работы Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области на 2019 год

      В целях укрепления организационных основ деятельности Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области,

     1. Утвердить  перспективный  план  работы Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского  сельского поселения Каргасокского района Томской области на 2019 год (Приложение № 1).
     2. Утвердить план спортивных мероприятий на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение на 2019 год (Приложение № 2).
     3. Обнародовать настоящее распоряжение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
     4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Воробьеву И.В., главного специалиста.

Глава Нововасюганского
сельского поселения 			                                        П.Г. Лысенко

И.В. Воробьева
8 (38253) 29393

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением
МКУ администрации Нововасюганского сельского
от 25.12.2018 № 187

ПЛАН
работы Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области на 2019 год
1.Основные направления деятельности МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения:

 	1.1.Осуществеление комплекса мер, направленных на оздоровление ситуации в финансовой, экономической и социальной сферах;
1.2. Организация и координация на территории  сельского поселения  деятельности по энергосбережению и повышения энергетической эффективности;
1.3.Осуществление комплекса мер по проведению отопительного сезона 2019/2020 гг. в сельском поселении;
1.4.Осуществление мероприятий по реализации федеральных, областных, муниципальных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции;
1.5.Реализация мер, направленных на снижение административных барьеров, повышение качества и доступности муниципальных услуг.

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов администрации сельского поселения  по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана благоустройства территории поселения    на 2018 год
	февраль
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалист 1к. по ЖКХ

	1.2
	Об утверждении мероприятий по экологической безопасности
	апрель- июнь
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	1.3
	О внесении изменений в План социально-экономического развития сельского поселения
	март
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	1.4
	Об актуализации (обновления) Перечня муниципальных услуг, предоставляемых МКУ администрацией Нововасюганского сельского поселения
	апрель
	Глава Нововасюганского сельского поселения,  главный специалист

	1.5
	О приведении административных регламентов в соответствии с действующим законодательством
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения,  главный специалист

	1.6
	Об утверждении списка граждан проживающих на территории Нововасюганского сельского поселения, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	апрель
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалист 1к. по организационной работе

	1.7
	Об обеспечении противопожарной безопасности  на территории в пожароопасный весенне-летний период 2019 года
	апрель
	Глава Нововасюганского сельского поселения

	1.8
	Об утверждении плана муниципальных закупок  на 2019 год
	ежеквартально
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	1.9
	О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	апрель
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	1.10

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	май
	Глава Нововасюганского сельского поселения

	1.11
	О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню села
	июнь
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалисты

	1.12
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения  в осенне-зимний период 2019/2020 гг.
	ноябрь
	Глава Нововасюганского сельского поселения

	1.13
	О разрешении строительства жилья
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалист 1 кат.

	1.14
	О присвоении адресов объектам недвижимости и земельным участкам
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалист 1 кат.

	1.15
	О проведении Новогодних праздников
	декабрь
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	2
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	2.1
	 Об итогах исполнения бюджета муниципального образования  за 2018 год
	март
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист, главный бухгалтер

	2.2
	О  выполнении плана социально-экономического развития сельского поселения  в 2018 году
	март
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	2.3
	О внесении изменений в План социально-экономического развития  сельского поселения на 2018 год
	март
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	2.4
	О внесении изменений в план приватизации  имущества на 2018 год
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения,
специалисты

	2.5
	Об исполнении  бюджета муниципального образования
	ежеквартально
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	2.6
	О проекте бюджета муниципального образования  на 2020 год
	ноябрь
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	2.7
	Об утверждении бюджета муниципального образования  на 2020 год
	декабрь
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	2.8

	О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения,  ведущий специалист

	2.9
	 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства

	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	3.
	Cсовещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведение планерных совещаний с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений
	1 раз в неделю
	Глава Нововасюганского сельского поселения,  главный специалист

	3.2
	Проведение оперативных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	3.3
	Проведение заседаний комиссий  при администрации сельского поселения по благоустройству,  жилищной комиссии
	ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.4
	Проведение семинаров с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений по вопросам их деятельности в соответствии с законодательством
	ежеквартально
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	4.
	Работа с населением

	4.1
	Проведение сходов, собраний, отчетов  с гражданами  по вопросам:

	4.1.1
	Отчет о работе Главы Нововасюганского сельского поселения и администрации сельского поселения за 2018 год
	март
	Глава Нововасюганского сельского поселения

	4.1.2
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения
	апрель
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалисты

	4.1.3
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов
	апрель
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалисты

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения, главный специалист

	4.2.3
	 О проекте  местного бюджета сельского на 2020 год
	октябрь
	Глава Нововасюганского сельского поселения, ведущий специалист

	4.2.4
	Об изменении вида разрешенного использования земельных участков
	при необходимости
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалист 1 кат.

	4.3
	Осуществление государственных полномочий по:
- ведению первичного воинского учета;
- регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания

	весь период
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалисты

	5.
	Взаимодействие администрации сельского поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Томской  области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	согласно срокам предоставления
	специалисты

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	весь период
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалисты

	5.5
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	весь период
	Глава Нововасюганского сельского поселения, специалисты, руководители учреждений

_____________  Утверждаю
Глава Нововасюганского
сельского поселения
П.Г. Лысенко
План спортивно - массовых мероприятий на 2019 год по Нововасюганскому сельскому поселению.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные
за проведение
	Сумма расходов

	1.
	"Русская зима" эстафета на коньках

	январь
	Стадион
"Геолог"
	Данилова Н.Г.

	2.
	Первенство по гиревому спорту
	январь
	ЦК
	Данилова Н.Г.

	3.
	Турнир по шашкам среди детей 5-7 классы

	февраль
	с. Н.Васюган
	Данилова Н.Г.

	4.
	Участие в районных сельских играх
"Сибирские узоры".
	февраль
	с.Каргасок
	Админи-страция сельского поселения
Данилова Н.Г.

	5.
	Весёлые старты среди семейных команд
	март
	Спортзал
СОШ
	Данилова Н.Г.
ЦК

	6.
	 Турнир по шахматам
	март
	ЦК
	Данилова Н.Г.

	7.
	Турнир по  армрестлингу
	апрель
	Спортзал
СОШ
	ДаниловаН.Г.

	8.
	Кубок села по волейболу
	апрель
	Спортзал
СОШ
	ДаниловаН.Г.

	9.
	 Военно - патриотическая эстафета

	май
	с.Н.Васюган
	Данилова Н.Г.
Якушев А.Н.

	10.
	Открытие летнего сезона
по мини-футболу
(кубок села).
	июнь
	стадион
СОШ
	Данилова Н.Г.

	11.
	 Велопробег по пересечённой местности
	июнь
	с.Н.Васюган

	Данилова Н.Г.

	12.
	"Мечтай, действуй, будь"(День молодёжи.)
1.футбол
2. волейбол
3. баскетбол
4. армреслинг
	июнь
	Стадион "Геолог"

	Данилова Н.Г.
Абрамова Л.А.

13.

Турнир по шахматам
(20 июля "Международный день шахмат)

июль

с. Н.Васюган

Данилова Н.Г.

	14.
	Соревнования по пляжному волейболу.
	июль
	Стадион "Геолог"

	Администрация
Данилова Н.Г.

	15.
	Соревнования по уличному баскетболу "Оранжевый мяч"

	август
	Стадион СОШ
	Данилова Н.Г.

	16.
	Бадминтон
	август
	Стадион "Геолог"
	Данилова Н.Г.

	17.
	Теннисный турнир среди детей старше 14лет

	октябрь
	ЦК
	Данилова Н.Г.

	18.
	Соревнования по бильярду
	декабрь

	ЦК
	Данилова Н.Г.

	19.
	Кубок села по волейболу посвященный Дню Конституции.

	Декабрь

	СОШ спортзал
	Данилова Н.Г.

	20.
	Открытие катка

	Декабрь
	Стадион "Геолог"
	Данилова Н.Г.

	21.
	Соревнования по волейболу на приз Деда Мороза.
	декабрь
	СОШ Спортзал

	Данилова Н.Г.

	ИТОГО: